
19/10/2022Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2022 AL 30/09/2022

PIJIJIAPAN EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 1 of 2

Cargos del 

Periodo

1000  105,925,532.84  1,290,551,674.98  1,194,122,638.48  202,354,569.34  96,429,036.50ACTIVO

1100  21,816,130.76  1,237,929,627.89  1,166,928,708.58  92,817,050.07  71,000,919.31ACTIVO CIRCULANTE

1110  9,227,442.81  923,767,587.70  897,803,588.51  35,191,442.00  25,963,999.19EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  263,737,205.38  246,233,797.43  17,503,407.95  17,503,407.95EFECTIVO

1112  9,227,442.81  660,030,382.32  651,569,791.08  17,688,034.05  8,460,591.24BANCOS / TESORERÍA

1120  8,894,180.25  291,344,559.29  251,627,212.69  48,611,526.85  39,717,346.60DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  177,882,286.43  177,882,286.43  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  8,495,652.14  104,550,759.77  64,840,001.70  48,206,410.21  39,710,758.07DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  8,643,868.22  8,643,868.22  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  398,528.11  267,644.87  261,056.34  405,116.64  6,588.53OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  3,694,507.70  22,817,480.90  17,497,907.38  9,014,081.22  5,319,573.52DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1132  400,000.00  0.00  0.00  400,000.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  3,294,507.70  22,817,480.90  17,497,907.38  8,614,081.22  5,319,573.52ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  84,109,402.08  52,622,047.09  27,193,929.90  109,537,519.27  25,428,117.19ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  99,964,091.28  52,356,986.20  27,193,929.90  125,127,147.58  25,163,056.30BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  4,650,000.00  0.00  0.00  4,650,000.00  0.00TERRENOS

1233  67,234,452.24  0.00  0.00  67,234,452.24  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  4,207,716.23  52,356,986.20  27,193,929.90  29,370,772.53  25,163,056.30CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  23,871,922.81  0.00  0.00  23,871,922.81  0.00OTROS BIENES INMUEBLES
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1240  34,116,094.39  265,060.89  0.00  34,381,155.28  265,060.89BIENES MUEBLES

1241  3,026,409.81  221,528.36  0.00  3,247,938.17  221,528.36MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  441,044.18  0.00  0.00  441,044.18  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  167,526.57  0.00  0.00  167,526.57  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  25,767,212.33  0.00  0.00  25,767,212.33  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  26,946.99  0.00  0.00  26,946.99  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  2,998,450.50  43,532.53  0.00  3,041,983.03  43,532.53MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  1,688,504.01  0.00  0.00  1,688,504.01  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  90,480.00  0.00  0.00  90,480.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  90,480.00  0.00  0.00  90,480.00  0.00SOFTWARE

1260 -50,061,263.59  0.00  0.00 -50,061,263.59  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -23,033,000.99  0.00  0.00 -23,033,000.99  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -27,028,262.60  0.00  0.00 -27,028,262.60  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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